

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日～令和 4年 3月31日

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費収益	54,716,500	53,985,500	731,000
事業収益	2,798,910,427	3,370,926,574	▲ 572,016,147
年金住宅転貸貸付金受取利息	2,181,989,151	2,676,262,361	▲ 494,273,210
受取団体信用生命保険特約料	319,566,214	391,445,684	▲ 71,879,470
受取返済支援保険料	15,783,156	18,326,275	▲ 2,543,119
住宅貸付金受取利息		1,920	▲ 1,920
受取償還管理手数料	120,305,655	141,186,177	▲ 20,880,522
受取繰上償還等手数料	19,510,000	23,695,000	▲ 4,185,000
受取遅延損害金	80,458,954	92,457,454	▲ 11,998,500
受取受託料	44,727,854	12,676,049	32,051,805
受取受講料・参加料	4,268,203	1,631,832	2,636,371
受取手数料	732,430	414,740	317,690
受取不動産賃料	8,066,184	8,066,190	▲ 6
書籍販売収益	994,883	1,133,118	▲ 138,235
雑収益	2,507,743	3,629,774	▲ 1,122,031
受取補助金等	32,371,000	36,334,481	▲ 3,963,481
受取補助金	31,600,000	27,750,000	3,850,000
受取助成金	771,000	2,489,080	▲ 1,718,080
受取助成金振替額		6,095,401	▲ 6,095,401
その他収益	185,306,406	173,619,938	11,686,468
受取利息配当金	137,574,214	136,325,186	1,249,028
転貸償還金運用益	72,460	66,906	5,554
受取団体信用生命保険配当金	42,361,664	31,356,962	11,004,702
他経常収益	5,298,068	5,870,884	▲ 572,816
経常収益計	3,071,304,333	3,634,866,493	▲ 563,562,160
(2) 経常費用			
事業費	3,482,118,453	4,019,457,447	▲ 537,408,994
年金住宅転貸借入金支払利息	2,181,989,151	2,676,262,361	▲ 494,273,210
団体信用生命保険料	497,337,003	580,068,751	▲ 82,731,748
返済支援保険料	15,783,156	18,326,275	▲ 2,543,119
人件費	354,805,713	326,634,531	28,171,182
物件費	432,203,430	418,235,529	13,967,901
管理費	65,836,331	62,500,109	3,336,222
人件費	17,324,134	16,129,846	1,194,288
物件費	48,512,197	46,370,263	2,141,934
その他費用	4,197,920	4,767,270	▲ 569,350
経常費用計	3,552,152,704	4,086,794,826	▲ 534,642,122
評価損益等調整前当期経常増減額	▲ 480,848,371	▲ 451,928,333	▲ 28,920,038
投資有価証券評価損益	51,540,786	154,043,687	▲ 102,502,901
評価損益等計	51,540,786	154,043,687	▲ 102,502,901
当期経常増減額	▲ 429,307,585	▲ 297,884,646	▲ 131,422,939
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
有形固定資産受贈益	257,366	340,973	▲ 83,607
その他固定資産受贈益	1,241,188		1,241,188
経常外収益計	1,498,554	340,973	1,157,581
(2) 経常外費用			
雑費	8,511,144		8,511,144
経常外費用計	8,511,144	0	8,511,144
当期経常外増減額	▲ 7,012,590	340,973	▲ 7,353,563
法人税・事業税・都民税	2,086,300		2,086,300
当期一般正味財産増減額	▲ 438,406,475	▲ 297,543,673	▲ 140,862,802
一般正味財産期首残高	15,579,873,424	15,877,417,097	▲ 297,543,673
一般正味財産期末残高	15,141,466,949	15,579,873,424	▲ 438,406,475
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等(指定)	0	▲ 9,262,647	9,262,647
一般正味財産への振替額	0	9,262,647	▲ 9,262,647
当期指定正味財産増減額	0	▲ 9,262,647	9,262,647
指定正味財産期首残高	0	9,262,647	▲ 9,262,647
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	15,141,466,949	15,579,873,424	▲ 438,406,475

正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日～令和4年3月31日

(単位：円)

科目	実施事業等会計				其他会計	法人会計	合計
	転貸事業	研究事業	保福事業	小計	収益事業		
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
受取会費収益						54,716,500	54,716,500
事業収益	2,737,911,408	46,284,163	2,846,367	2,787,041,938	11,868,489		2,798,910,427
年金住宅転貸貸付金受取利息	2,181,989,151			2,181,989,151			2,181,989,151
受取団体信用生命保険特約料	319,566,214			319,566,214			319,566,214
受取返済支援保険料	15,783,156			15,783,156			15,783,156
受取償還管理手数料	120,305,655			120,305,655			120,305,655
受取繰上償還等手数料	19,510,000			19,510,000			19,510,000
受取遅延損害金	80,458,954			80,458,954			80,458,954
受取受託料		42,652,862		42,652,862	2,074,992		44,727,854
受取受講料・参加料		1,421,836	2,846,367	4,268,203			4,268,203
受取手数料					732,430		732,430
受取不動産賃料					8,066,184		8,066,184
書籍販売収益					994,883		994,883
雑収益	298,278	2,209,465		2,507,743			2,507,743
受取補助金等		32,371,000		32,371,000			32,371,000
受取補助金		31,600,000		31,600,000			31,600,000
受取助成金		771,000		771,000			771,000
その他収益	42,434,124			42,434,124	5,056	142,867,226	185,306,406
受取利息配当金					4,364	137,569,850	137,574,214
転貸償還金運用益	72,460			72,460			72,460
受取団体信用生命保険配当金	42,361,664			42,361,664			42,361,664
他経常収益					692	5,297,376	5,298,068
経常収益計	2,780,345,532	78,655,163	2,846,367	2,861,847,062	11,873,545	197,583,726	3,071,304,333
(2) 経常費用							
事業費	2,983,936,438	422,163,420	72,691,180	3,478,791,038	3,327,415		3,482,118,453
年金住宅転貸借入金支払利息	2,181,989,151			2,181,989,151			2,181,989,151
団体信用生命保険料	497,337,003			497,337,003			497,337,003
返済支援保険料	15,783,156			15,783,156			15,783,156
人件費	110,800,137	205,103,685	37,968,616	353,872,438	933,275		354,805,713
物件費	178,026,991	217,059,735	34,722,564	429,809,290	2,394,140		432,203,430
管理費						65,836,331	65,836,331
人件費						17,324,134	17,324,134
物件費						48,512,197	48,512,197
その他費用						4,197,920	4,197,920
経常費用計	2,983,936,438	422,163,420	72,691,180	3,478,791,038	3,327,415	70,034,251	3,552,152,704
評価損益等調整前当期経常増減額	▲ 203,590,906	▲ 343,508,257	▲ 69,844,813	▲ 616,943,976	8,546,130	127,549,475	▲ 480,848,371
投資有価証券評価損益						51,540,786	51,540,786
評価損益等計	0	0	0	0	0	51,540,786	51,540,786
当期経常増減額	▲ 203,590,906	▲ 343,508,257	▲ 69,844,813	▲ 616,943,976	8,546,130	179,090,261	▲ 429,307,585
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
有形固定資産受贈益		257,366		257,366			257,366
その他固定資産受贈益		1,241,188		1,241,188			1,241,188
経常外収益計	0	1,498,554	0	1,498,554	0	0	1,498,554
(2) 経常外費用							
雑費	2,510,788	4,476,863	655,359	7,643,010	8,511	859,623	8,511,144
経常外費用計	2,510,788	4,476,863	655,359	7,643,010	8,511	859,623	8,511,144
当期経常外増減額	▲ 2,510,788	▲ 2,978,309	▲ 655,359	▲ 6,144,456	▲ 8,511	▲ 859,623	▲ 7,012,590
他会計振替額	90,000,000	427,000,000	80,000,000	597,000,000	0	▲ 597,000,000	0
法人税・事業税・都民税					2,086,300		2,086,300
当期一般正味財産増減額	▲ 116,101,694	80,513,434	9,499,828	▲ 26,088,432	6,451,319	▲ 418,769,362	▲ 438,406,475
一般正味財産期首残高	794,550,263	99,851,537	885,050	895,286,850	118,812,420	14,565,774,154	15,579,873,424
一般正味財産期末残高	678,448,569	180,364,971	10,384,878	869,198,418	125,263,739	14,147,004,792	15,141,466,949
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	678,448,569	180,364,971	10,384,878	869,198,418	125,263,739	14,147,004,792	15,141,466,949